Página 1 de 2

Pauta da 12a. Reunião da 1a. Sessão Ordinária de 2021

Sala das Sessões, 06 de maio de 2021.

À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Leitura do Material de expediente;

a) REQUERIMENTOS

● Requerimento 098/2021

● Requerimento 099/2021
● Requerimento 100/2021

● Requerimento 101/2021

● Requerimento 102/2021

● Requerimento 103/2021

● Requerimento 104/2021

● Requerimento 105/2021

b) VOTOS DE APLAUSOS

● Voto de Aplausos 009/2021

● Voto de Aplausos 011/2021

c) VOTOS DE CONGRATULAÇÕES

● Voto de Congratulações 009/2021

● Voto de Congratulações 011/2021

d) VOTOS DE PESAR

● Voto de Pesar 016/2021

e) MOÇÕES DE APOIO

● Moção de Apoio 001/2021

Página 2 de 2

7. Ordem do dia;

1ª Votação

PARECER Nº. 008/2021

PROJETO DE LEI Nº. 009/2021

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Fica denominado o Prédio Público localizado à Avenida 18 de Copacabana,
105, nesta cidade de Sanharó/PE de Policlínica Givaldo Rosseline Nunes
(Rossi Nunes).

PARECER Nº. 007/2021

PROJETO DE LEI Nº. 008/2021

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Dispõe sobre instituir a semana de orientação e prevenção da gravidez na

adolescência no âmbito do município de Sanharó e dá outras providências.

2ª Votação

PARECER Nº. 003/2021

PROJETO DE LEI Nº. 007/2021

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.
ORIGEM: PODER EXECUTIVO

EMENTA: “DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA INCLUSÃO DE

ELEMENTO DE DESPESA E VALOR NO ORÇAMENTO VIGENTE”.

PARECER 006/2021

PROJETO DE LEI Nº. 007/2021

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

ORIGEM: PODER EXECUTIVO

EMENTA: “DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA INCLUSÃO DE

ELEMENTO DE DESPESA E VALOR NO ORÇAMENTO VIGENTE”.

● Em discussão

● Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais
8. Encerrada a Sessão.